
Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

 

 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
 Secretaria de Finanças 
 Departamento de Contabilidade 

 Decreto nº 
 0009/2026 Em, 10 de Fevereiro de 2026. 
 

 
 DISPÕE SOBRE A ABERTURA DE 
 CRÉDITO ADICIONAL SUPLEMENTAR, E 
 DÁ OUTRAS PROVIDÊNCIAS 
 

 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTAOZINHO, no uso de suas 
 atribuições legais e de conformidade com o que dispõe a Lei nº 0523, de 26  de  dezembro  de  2025. 
  
  
  
  
 Art. 1º - Fica autorizado o Crédito Adicional Suplementar na quantia de R$ 177.000,00 (Cento e 
 Setenta e Sete Mil Reais) destinado ao reforço de dotações no Orçamento vigente, como segue: 
 00.202 SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO 
 04 122 1004 2052 Modernização da Infraestrutura Administrativa 
0000017 4490.52 99 17550000 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 53.000,00 
 PERMANENTE 
 Total da Ação 53.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 53.000,00 
 00.206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 12 365 5000 5002 Manutenção das Políticas da Primeira Infância 
0000276 4490.51 99 15420000 OBRAS E INSTALAÇÕES 100.000,00 
 Total da Ação 100.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 100.000,00 
 00.210 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 08 244 2012 2045 Gestão do Programa BOLSA FAMÍLIA - IGD/PBF 
0000445 3390.39 99 16600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 9.000,00 
 PESSOA JURÍDICA 
 Total da Ação 9.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 9.000,00 
 00.213 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
 13 392 2015 2054 Promoção de Eventos e Festividades Culturais e Folclóricas 
0000496 3390.39 99 15010000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 10.000,00 
 PESSOA JURÍDICA 
 Total da Ação 10.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 10.000,00 
 00.217 SECRETARIA DE SAUDE 
 10 122 1003 2077 Manutencao das Atividades da Secretaria de Saude 
0000138 4490.52 99 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 5.000,00 
 PERMANENTE 
 Total da Ação 5.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 5.000,00 
 177.000,00 
 
 
 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2026.9.11.0 -(83)3022-0800 Page 1 of 3 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 1 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

 

 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
 Secretaria de Finanças 
 Departamento de Contabilidade 
 Total de Suplementações 
 Art. 2º - Constituem recursos para complementar a abertura do Crédito de que trata o artigo 1º deste 
 Decreto Anulação Parcial de dotações consignadas no Orçamamento vigente, no valor de R$ 
 177.000,00 (Cento e Setenta e Sete Mil Reais), como segue: 
 00.203 SECRETARIA FINANÇAS 
 04 122 1003 2008 Manutenção das Atividades da Secretaria de Finanças e Planejamento 
0000033 3390.39 99 15000000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 53.000,00 
 PESSOA JURÍDICA 
 Total da Ação 53.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 53.000,00 
 00.205 FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE 
 10 301 2017 1030 Melhoria das Instalações, Equipamentos e Mobiliário da Rede Municipal 
0000140 4490.52 99 15001002 EQUIPAMENTOS E MATERIAL 5.000,00 
 PERMANENTE 
 Total da Ação 5.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 5.000,00 
 00.206 SECRETARIA DE EDUCAÇÃO 
 12 365 5000 5002 Manutenção das Políticas da Primeira Infância 
0000207 3390.30 99 15420000 MATERIAL DE CONSUMO 100.000,00 
 Total da Ação 100.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 100.000,00 
 00.210 FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL 
 08 244 2012 2045 Gestão do Programa BOLSA FAMÍLIA - IGD/PBF 
0000436 3390.36 99 16600000 OUTROS SERVIÇOS DE TERCEIROS - 9.000,00 
 PESSOA FÍSICA 
 Total da Ação 9.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 9.000,00 
 00.213 SECRETARIA DE CULTURA E TURISMO 
 13 392 2015 2053 Incentivo à Produção de Atividades Artísticas e Culturais 
0000486 3390.31 99 17190000 PREMIAÇÕES CULTURAIS, ARTÍSTICAS, 10.000,00 
 CIENTÍFICAS, DESPORTIVAS E OUTRAS  
 Total da Ação 10.000,00 
 Total da Unidade Orçamentária 10.000,00 
 Total de Anulações 177.000,00 
 Total de Outras Fontes 0,00 

 Total Geral de Fontes 177.000,00 
  
  
 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor nesta data, revogando-se as disposições em contrário. 
  
  
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2026.9.11.0 -(83)3022-0800 Page 2 of 3 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 2 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

 

 
 
 
 
 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho 
 Secretaria de Finanças 
 Departamento de Contabilidade 
 
 
 
 
 
 
 
 
 ________________________ 
 RONALDO NOGUEIRA 
 VIEIRA 
 Prefeito 
 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 www.publicsoft.com.br - PublicSoft Contabilidade - versão 2026.9.11.0 -(83)3022-0800 Page 3 of 3 
 Prefeitura Municipal de Sertãozinho CNPJ: 01.612.771/0001-00 RUA DIRSON ANDRADE, 103 Cep: 58268000 Centro, Sertaozinho-PB fone:    Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 3 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

  
ESTADO DA PARAÍBA 

PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 
 

ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00004/2026 
Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00004/2026, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet, sob demanda, 
para a realização de eventos comemorativos na pauta deste município, atendendo a todas 
as secretarias e órgãos: como homenagem aos pais, as crianças, às mães, às mulheres, 
além de suporte a demais solenidades, audiências, seminários, palestras, exposições e 
cursos; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente procedimento em favor de: 
OLIVIA MARIA DA SILVA FREITAS 11399652478 - R$ 64.320,00. 

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00004/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
Contratação de empresa especializada na prestação de serviços de buffet, sob demanda, 
para a realização de eventos comemorativos na pauta deste município, atendendo a todas 
as secretarias e órgãos: como homenagem aos pais, as crianças, às mães, às mulheres, 
além de suporte a demais solenidades, audiências, seminários, palestras, exposições e 
cursos; DESIGNO os servidores Josenildo Francisco, Secretário de Administração, como 
Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio Às 
Comunidades Rurais, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº DV00004/2026, 
especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido contrato, 
respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
   
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00004/2026. OBJETO: Contratação de empresa 
especializada na prestação de serviços de buffet, sob demanda, para a realização de 
eventos comemorativos na pauta deste município, atendendo a todas as secretarias e 
órgãos: como homenagem aos pais, as crianças, às mães, às mulheres, além de suporte 
a demais solenidades, audiências, seminários, palestras, exposições e cursos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Administração. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 10/02/2026. 

  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
ADJUDICAÇÃO E RATIFICAÇÃO - DISPENSA Nº DV00005/2026 

Nos termos dos elementos constantes da respectiva Exposição de Motivos que instrui o 
processo e observado o parecer da Assessoria Jurídica, referente a Dispensa de Licitação 
nº DV00005/2026, fundamentada no Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21, que objetiva: 
Prestação de serviços técnicos–profissionais especializados de natureza predominante 
intelectual, realizados através de assessoria e consultoria técnica para a Secretaria de 
Ação Social e Cidadania; ADJUDICO o seu objeto e RATIFICO o correspondente 
procedimento em favor de: CONGESP – CONSULTORIA EM PLANEJAMENTO E 
GESTAO PUBLICA LTDA - R$ 26.400,00. 

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  
   

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - DISPENSA Nº DV00005/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
Prestação de serviços técnicos–profissionais especializados de natureza predominante 
intelectual, realizados através de assessoria e consultoria técnica para a Secretaria de 
Ação Social e Cidadania; DESIGNO os servidores Karolina da Silva Machado Vasconcelos, 
Secretária de Assistência Social, como Gestora; e José Marcelo da Silva, Diretor de Divisão 
Atenção À Criança e ao Adolescente, para Fiscal, do contrato decorrente da Dispensa nº 
DV00005/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução do referido 
contrato, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 4 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
EXTRATO DE DISPENSA DE LICITAÇÃO 

PROCESSO: Exposição de Motivos nº DV00005/2026. OBJETO: Prestação de serviços 
técnicos–profissionais especializados de natureza predominante intelectual, realizados 
através de assessoria e consultoria técnica para a Secretaria de Ação Social e Cidadania. 
FUNDAMENTO LEGAL: Art. 75, inciso II, da Lei 14.133/21. AUTORIZAÇÃO: Secretaria de 
Assistência Social. RATIFICAÇÃO: Prefeito, em 10/02/2026. 

  
  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

  
EXTRATO DE CONTRATO 

OBJETO: Contratação de serviço de transporte escolar de alunos matriculados ao ensino 
público e particular, residentes no município de Sertãozinho–PB. FUNDAMENTO LEGAL: 
Pregão Eletrônico nº 00001/2026. DOTAÇÃO: Recursos não Vinculados de Impostos: 
212.26.122.1003.2071.3.3.90.39.1500 206.12.361.1003.2010.3.3.90.39.1500. VIGÊNCIA: 
até o final do exercício financeiro de 2026. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00040/2026 - 10.02.26 - LEONARDO PONTES DE 
SOUSA - R$ 74.990,00. 

  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2026 

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro e observado parecer da 
Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico nº 00003/2026, que objetiva: 
Contratação de empresa do ramo pertinente que forneça serviços de transportes em 
ônibus, para atender as necessidades das secretarias neste município, das pessoas 
carentes, que residem na zona rural do município, para participarem da feira livre; 
ADJUDICO o objeto e HOMOLOGO a licitação, com base nos elementos constantes do 
processo correspondente, os quais apontam como proponentes vencedores: LEONARDO 
PONTES DE SOUSA - R$ 26.988,00; SANDOVAL FERREIRA VIEIRA 07172477405 - R$ 
24.388,00. 

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

  
  

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00003/2026 

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo processo, que objetiva: 
Contratação de empresa do ramo pertinente que forneça serviços de transportes em 
ônibus, para atender as necessidades das secretarias neste município, das pessoas 
carentes, que residem na zona rural do município, para participarem da feira livre; 
DESIGNO os servidores Josenildo Francisco, Secretário(a) de Administração, como 
Gestor; e Washington Ferreira de Oliveira, Diretor de Departamento de Apoio as 
Comunidades Rural, para Fiscal, dos contratos decorrentes do Pregão Eletrônico nº 
00003/2026, especialmente para acompanhar e fiscalizar a execução dos referidos 
contratos, respectivamente. 

Sertãozinho - PB, 10 de Fevereiro de 2026 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA - Prefeito 

 
   
 

ESTADO DA PARAÍBA 
PREFEITURA MUNICIPAL DE SERTÃOZINHO 

 
EXTRATO DE ADITIVOS 

OBJETO: Locação de imóveis para funcionamento de departamentos públicos diversos. 
FUNDAMENTO LEGAL: Inexigibilidade nº IN00007/2025. ADITAMENTO: Dar 
continuidade a execução do objeto contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura 
Municipal de Sertãozinho e: CT Nº 00018/2025 - Cleonice Cardoso Nogueira - 1º Aditivo - 
02.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00019/2025 – Claudia Maria Araújo 
de Almeida - 1º Aditivo - 02.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00020/2025 
- Ernandes Soares de Pontes - 1º Aditivo - 02.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. 
CT Nº 00021/2025 - Sandra Francelino Marques - 1º Aditivo - 02.02.26 - prorroga o prazo 
por mais 12 meses. CT Nº 00022/2025 - Wilson Gonzaga Silva - 1º Aditivo - 02.02.26 - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00023/2025 - Marineide Targino Borges de 
Farias - 1º Aditivo - 02.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00024/2025 - 
Jose Vanclecio da Silva - 1º Aditivo - 02.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT 
Nº 00025/2025 - Luciano de Sousa Nunes - 1º Aditivo - 03.02.26 - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. CT Nº 00026/2025 – Aldemir Ferreira Agostinho- 1º Aditivo - 03.02.26 - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00027/2025 - Maria Joseane Pereira - 1º 
Aditivo - 03.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00028/2025 - Vanderlei 
Chaves Cavalcante - 1º Aditivo - 03.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 5 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

00029/2025 - Michael Johnes Silva Pontes - 1º Aditivo - 03.02.26 - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. CT Nº 00031/2025 - Marlene Ferreira da Silva - 1º Aditivo - 03.02.26 - 
prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00032/2025 - Ana Maria Xavier da Silva - 1º 
Aditivo - 03.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00033/2025 - Flavio 
Rogerio Freire Felipe - 1º Aditivo - 03.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 
00034/2025 - Luis Pedro da Costa - 1º Aditivo - 04.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 
meses. CT Nº 00035/2025 - Rita de Cassia Taurino Felipe - 1º Aditivo - 04.02.26 - prorroga 
o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00036/2025 - João Romualdo Cavalcante - 1º Aditivo - 
04.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00037/2025 - Valdemiro dos Santos 
Souza - 1º Aditivo - 04.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 meses. CT Nº 00038/2025 - 
Maria Gabriela de Melo Marques - 1º Aditivo - 04.02.26 - prorroga o prazo por mais 12 
meses. CT Nº 00039/2025 - Kelson Xavier - 1º Aditivo - 04.02.26 - prorroga o prazo por 
mais 12 meses. CT Nº 00040/2025 - Diocese de Guarabira - 1º Aditivo - 04.02.26 - prorroga 
o prazo por mais 12 meses. 

 
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  
  

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 6 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 

 

 

PORTARIA Nº 16/2026 

 

 

 

O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE 

SERTÃOZINHO, ESTADO DA PARAÍBA, no uso de suas atribuições que lhe são 

conferidas pelo inciso XI do Art. 75 da Lei Orgânica do Município: 

 

 

 

RESOLVE: 

 

Art. 1º - NOMEAR, GENAILTON DOS SANTOS, para exercer o cargo de 

Assessor Especial, junto a Secretaria de Saúde deste Município, servindo-lhe de título a 

presente portaria.  

Art. 2º - Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

 

Art. 3º - Revogam-se as disposições em contrário. 

 

REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

 

 Gabinete do Prefeito Municipal de Sertãozinho, 10 de fevereiro de 2026.  

 

 

 

 

RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 7 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 

Rua Dirson Andrade, N° 103, Centro - Sertãozinho/PB. 

CNPJ: 01.612.771/0001-00 

Fone: (83) 3685-1073 / 1075 

 
DECRETO DE Nº 10/2026 
 
 O PREFEITO CONSTITUCIONAL DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, ESTADO DA 
PARAÍBA, no uso de suas atribuições legais e constitucionais, c/c Lei 457/2023 publicada no Diário Oficial do 
Município em, 08 de setembro de 2023 e Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto 
de nº 21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024; 
 
  DECRETA: 
 
 Art. 1º - Fica autorizado a nomeação dos abaixo relacionados, conforme Lei Orgânica do Município, tendo 
em vista a aprovação em Concurso Público devidamente homologado. 
 
AGENTE ADMINISTRATIVO 
DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA 
  
 Parágrafo Único - o candidato mencionado no artigo anterior, terá o prazo de 30 (trinta) dias, para 
tomar posse na Secretaria de Administração e receber o referido Título de Posse. 
  
 Art. 2º - Fica a Secretaria de Administração autorizada a CONVOCAR o candidato aprovado, citado no 
art. 1º deste Decreto e expedir o TERMO DE POSSE, conforme Portaria de nomeação e de acordo com as 
exigências previstas no edital do Concurso Público. 
 
 Art. 3º - O candidato que não tomar posse no prazo previsto no Art. 1º deste Decreto ou não justificar o 
motivo impeditivo, perderá o direito a nomeação. 
 
 Art. 4º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 Art. 5º - Revogadas as disposições em contrário. 
 
REGISTRE-SE 

PUBLIQUE-SE 

CUMPRA-SE 

Paço da Prefeitura Municipal de Sertãozinho, 10 de fevereiro de 2026. 

 

 
RONALDO NOGUEIRA VIEIRA 

Prefeito Constitucional 

 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 8 de 9



Edicao: 336 - Data: 10/02/2026 

 
Estado da Paraíba 

MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO 
SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO  

 
 
 
 

CONVOCAÇÃO 
 
 

 O SECRETÁRIO DE ADMINISTRAÇÃO DO MUNICÍPIO DE SERTÃOZINHO, 
ESTADO DA PARAÍBA, no uso das suas atribuições legais CONVOCA, a tomar posse em virtude 
de aprovação em Concurso Público nº 001/2024-PMS/PB, homologado através do Decreto de nº 
21/2024-GAPRE/PMS, de 03 de julho de 2024, DANIEL FERNANDES DE OLIVEIRA, para 
o Cargo de AGENTE ADMINISTRATIVO. 
 
   
 O candidato deverá comparecer na Secretaria de Administração, situada na Rua Dirson 
Andrade, nº 103, Centro, Sertãozinho/PB, no prazo de trinta dias, contados a partir do recebimento 
desta, no horário de 08:00h às 12:00h, munido dos seguintes documentos: 
 
02 (duas) cópias autenticadas da Cédula de Identidade; 
02 (duas) cópias autenticadas do CPF; 
02 (duas) cópias autenticadas da Carteira de Trabalho; 
02 (duas) cópias autenticadas do Título de Eleitor; 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento/Casamento Civil;  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado de Reservista ou Dispensa de Incorporação (candidatos 
do sexo masculino); 
02 (duas) cópias autenticadas da Certidão de Nascimento dos filhos menores de 14 anos; 
02 (duas) fotos 3x4  
02 (duas) cópias autenticadas do Certificado do Curso Específico; 
Certidão de quitação com a justiça Eleitoral; 
Certidão de Aptidão Física e Mental; 
Comprovante de Residência atualizado. 
Cópia do Cartão do PIS/PASEP ou da página da CTS que conste o número de inscrição no 
PIS/PASEP - se tiver 
 

Sertãozinho, 10 de fevereiro de 2026. 
 
 
 
 

JOSENILDO FRANCISCO 
Secretário de Administração  

 

 

 

 

 

 
 

Rua Dirso Andrade - Sertaozinho - PB Pagina 9 de 9


